
Stránka 1 z 2 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 7 

dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

Název zadavatele: Domov Sedlčany, poskytovatel sociálních služeb 

Sídlo zadavatele: U kulturního domu 746, 264 01 Sedlčany 

IČO zadavatele: 42727227 

Název veřejné zakázky: Elektronická požární signalizace a nouzový zvukový systém Domov 

Sedlčany 

Zadavatel na základě žádostí dodavatelů v souladu s § 98 a § 99 ZZVZ poskytuje vysvětlení zadávací 

dokumentace ke shora uvedené veřejné zakázce: 

Dotaz č. 1: 

V zaslané příloze „VÝKAZ VÝMĚR“ je uvedena chybně výš DPH - 21% u tohoto objektu. Z důvodů 

uzamčených buněk nelze provést opravu výše DPH, která má být dle §48 zákona č. 235/2004 Sb. Zákona 

o dani z přidané hodnoty stanovena u tohoto objektu na výši 15% DPH. 

Rovněž v obdrženém návrhu „KUPNÍ SMLOUVY“ je uvedena DPH ve výši 21%. Z textu zadávací 

dokumentace, část č. 4 – Základní informace a část č. 9 – Obchodní podmínky vyplývá, že dodavatel 

nesmí provádět žádné úpravy nebo změny ve znění smlouvy, s výjimkou uvedení relevantních údajů. 

V části 13 – Nabídková cena je uvedeno, že za správnost stanovené sazby DPH nese odpovědnost 

dodavatel. V textu smlouvy lze opravu provést, ale tím dojde k porušení ustanovení části č. 4 a 9 

zadávacích podmínek. Opravu výše DPH ve „VÝKAZU VÝMĚR“ však dodavatel nemůže provést jelikož 

příloha je zaslána s uzamčenými buňkami, s možností změny pouze za použití hesla. Z uvedeného 

vyplývá, že při použití DPH ve výši 21% v kupní smlouvě, bude sazba chybná, ale uvedené finanční částky 

budou shodné s výkazem výměr. Pokud budou ve smlouvě upraveny na správnou výši 15%, bude sazba 

DPH správná, ale výše DPH a celková cena zakázky s DPH nebude korespondovat s výkazem výměr, kde 

tuto položku nemůžeme opravit, i když podle zadávacích podmínek nese dodavatel odpovědnost za 

správné stanovení sazby DPH. 

Z těchto důvodů se domníváme, že by měl opravu výše DPH v obou zaslaných dokumentech provést 

zadavatel. Pokud tak neučiní, musí akceptovat zásah do textu Kupní smlouvy, čl. č. 9 – Kupní cena, kde 

je potřeba snížit sazbu DPH na 15%, čímž vznikne rozdíl mezi výpočtem výše DPH a celkové ceně zakázky 

s DPH ve VÝKAZU VÝMĚR - část rekapitulace. 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Zadavatel k dotazu uvádí, že provedl úpravu výše DPH na 15 %. Zadavatel zveřejňuje upravenou Přílohu 

č. 2 - Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr a upravenou přílohu č. 3 – Návrh 

smlouvy. 
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Dotaz č. 2: 

Dovolujeme si tímto zažádat o poskytnutí odemknutého výkazu výměr. 

Odpověď na dotaz č. 2: 

Zadavatel k dotazu uvádí, že provedl kontrolu Soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 

výměr a zjistil, že je soubor odemknutý jen v položkách, které se mají vyplnit a je v pořádku, kdy jiné 

buňky v souboru nejsou určeny k odemknutí. 

 

Vzhledem k povaze tohoto vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel přistupuje k prodloužení 

lhůty pro podání nabídek. Lhůta pro podání nabídek uplyne dne 02.10.2023 v 10:00 hod.  

 

Přílohy : Příloha č. 2 - Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr_revize 

Příloha č. 3 – Návrh smlouvy – revize 

   

V Sedlčanech dne dle el. podpisu 

Domov Sedlčany, poskytovatel sociálních služeb 
Mgr. Jaroslava Kocíková, MBA, ředitelka 

příspěvkové organizace  
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